[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2022 № ПОС.03-2926/22
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Мэра г. Переславля–Залесского от 11.12.2006 № 1531
«О нормативе бюджетного финансирования

предоставления услуг по дополнительному
образованию детей»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, на основании письма департамента образования Ярославской области от 04.02.2022 № ИХ.24-0854/22 «О повышении заработной платы работникам системы образования»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление мэра г. Переславля-Залесского от 11.12.2006       № 1531 «О нормативе бюджетного финансирования предоставления услуг по дополнительному образованию детей» (в редакции постановлений Мэра                   г. Переславля-Залесского от 30.06.2008 № 766, 12.11.2008 № 1285, постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 15.10.2010 № 1446, 05.03.2011 № 286, от 07.12.2011 № 1882, от 24.09.2014 № ПОС.03-1485/14) изменения, изложив приложение «Норматив бюджетного финансирования предоставления услуг по дополнительному образованию детей города Переславля-Залесского на одного обучающегося в год» в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                    В.В. Маркова

Приложение

к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 30.12.2022 № ПОС.03-2926/22
Нормативы
бюджетного финансирования предоставления услуг по дополнительному образованию детей города Переславля-Залесского на одного обучающегося в год

	№ п/п
	Вид образовательной организации
	Размер норматива, руб.

	1.
	Образовательные организации спортивной направленности по следующим этапам обучения:

	спортивно-оздоровительный
	13501

	начальной подготовки с периодом обучения до года
	13501

	начальной подготовки с периодом обучения свыше года
	15397

	учебно-тренировочный с периодом обучения до двух лет
	21120

	учебно-тренировочный с периодом обучения свыше двух лет
	31022

	спортивного совершенствования с периодом обучения до года
	78042

	спортивного совершенствования с периодом обучения свыше года
	88208

	высшего спортивного мастерства
	124908

	2.
	Иные виды образовательных организаций
	12023

Корректирующие коэффициенты
	№ п/п
	Основания применения
	Корректирующий коэффициент

	1.
	Обучение в детско-юношеской спортивной школе на этапе спортивного совершенствования, высшего спортивного мастерства
	1,15

	2.
	Подготовка высококвалифицированного учащегося-спортсмена, вошедшего в сборную России или занявшего 1 - 6 место в соревнованиях
	1,1

Для муниципальных организаций дополнительного образования детей, в случае возникновения ситуации, когда по независящим от организации причинам в течение учебного года происходит уменьшение количества обучающихся, следствием которого становится значительное сокращение нормативной штатной численности работников, в целях недопущения нарушений законных прав работников, а также в целях сохранения кадрового состава учреждения, по решению учредителя и по согласованию с финансовым органом допускается применение к существующим нормативам бюджетного финансирования корректирующего коэффициента в размере до 1,45.

При установлении конкретного размера корректирующего коэффициента, учредителем по согласованию с финансовым органом обязательно указываются необходимые условия и срок, на который устанавливается данный коэффициент.